
Informationsblatt 
Schiedsrichterausbildung 2019 

 
Vorteile als 
Schiedsrichter 

- Fußball aus einer neuen Perspektive erleben 
- Entwicklung und Festigung der eigenen Persönlichkeit 
- freier Eintritt zu allen Spielen von Kreis- bis Bundesliga 
- finanzielle Aufwandsentschädigung  
- Betreuung durch einen Paten bei den ersten Spielen  
- abwechslungsreiches Hobby und eine starke Gemeinschaft 
 

Anforderungen - Spaß am Fußball 
- mind. 14 Jahre alt (in Ausnahmefällen 12 Jahre) 
- Mitglied in einem Fußballverein 
            (noch kein Verein? – wir helfen bei der Vermittlung!) 
 

Lehrgangskosten 60 € inkl. Ausweisgebühr & Starterset  
   (gezahlt durch euren Fußballverein) 

 
Termine 
(s. Ablaufplan) 

Do. 
Di. 
Do. 
Di. 
Di. 
Do. 
Di. 
Do. 

08.08.2019 
13.08.2019 
15.08.2019 
20.08.2019 
27.08.2019 
29.08.2019 
03.09.2019 
05.09.2019 

18:30 – 21 Uhr 
18:30 – 21 Uhr 
18:30 – 21 Uhr 
18:30 – 21 Uhr 
18:30 – 21 Uhr 
18:30 – 21 Uhr 
18:30 – 21 Uhr 
18:30 – 21 Uhr 

(Blankenfelde) 
(Blankenfelde) 
(Blankenfelde) 
(Blankenfelde) 
(Blankenfelde) 
(Blankenfelde) 
(Blankenfelde) 
(Blankenfelde) 

 Blankenfelde → Sportplatz Triftstraße 
 

Referenten 
(s. Ablaufplan) 
 

diverse Schiedsrichter & Offizielle des Fußballkreises  
 

Kontakt & 
Ansprechpartner 

Hannes Wilke 
Facebook:  
E-Mail: 
 

 
www.fb.me/schiridf 
schiedsrichterdf@gmail.com 
 

Anmeldung https://bit.ly/2XqKYK7 (bis 01.08.2019) 
 

 

http://www.fb.me/schiridf
mailto:schiedsrichterdf@gmail.com
https://bit.ly/2XqKYK7

