Informationsblatt Schiedsrichterausbildung 2019



Vorteile als Schiedsrichter

- Fußball aus einer neuen Perspektive erleben
- Entwicklung und Festigung der eigenen Persönlichkeit
- freier Eintritt zu allen Spielen von Kreis- bis Bundesliga
- finanzielle Aufwandsentschädigung
- Betreuung durch einen Paten bei den ersten Spielen
- abwechslungsreiches Hobby und eine starke Gemeinschaft

<u>Anforderungen</u>

- Spaß am Fußball
- mind. 14 Jahre alt (in Ausnahmefällen 12 Jahre)
- Mitglied in einem Fußballverein

(noch kein Verein? – wir helfen bei der Vermittlung!)

<u>Lehrgangskosten</u>

60 € inkl. Ausweisgebühr & Starterset

(gezahlt durch euren Fußballverein)

<u>Termine</u>	Do.	08.08.2019	18:30 – 21 Uhr	(Blankenfelde)	
(s. Ablaufplan)	Di.	13.08.2019	18:30 – 21 Uhr	(Blankenfelde)	
	Do.	15.08.2019	18:30 – 21 Uhr	(Blankenfelde)	
	Di.	20.08.2019	18:30 – 21 Uhr	(Blankenfelde)	
	Di.	27.08.2019	18:30 – 21 Uhr	(Blankenfelde)	
	Do.	29.08.2019	18:30 – 21 Uhr	(Blankenfelde)	
	Di.	03.09.2019	18:30 – 21 Uhr	(Blankenfelde)	
	Do.	05.09.2019	18:30 – 21 Uhr	(Blankenfelde)	
	Blank	Blankenfelde → Sportplatz Triftstraße			

Referenten

diverse Schiedsrichter & Offizielle des Fußballkreises

(s. Ablaufplan)

Kontakt & Hannes Wilke

Ansprechpartner Facebook: www.fb.me/schiridf

E-Mail: <u>schiedsrichterdf@gmail.co</u>m

Anmeldung https://bit.ly/2XqKYK7 (bis 01.08.2019)